(Signed) per me Philippum priorem per me Edmundum
Loghnan per me Nicholaum Tobin per me Nicolaum
Lacy.

A considerable portion remaining of the
Convent seal.

Parchment, 295 × 255 mm.

Deed holed in several places. Endorsement, not wholly legible, naming the parishes.

B.—The other half of the indenture, ending 'to this part of the endenture remayning in the custodie of the saide priour and covent the saide erle haue layde his signet the day moneth and yere abovewriten.'

A portion of the Earl's signet remaining.

Parchment, 310 × 235 mm.

A59. [102].—Lease by the Abbot (Oliver Grace) and Convent of Jerpoint to Adam Brenagh alias Walshe, of Woolengrange, etc. (Both parts of the indenture). 7 August, 1536.

A. Hec indentura facta anno domini M^oV^o tricessimo sexto annoque regni regis Henrici octavi vicessimo octavo die vero mensis Augusti VII^o in domo siue monasterio Beate Marie Virginis de Jeriponte Ossoriensis diocesis Cysterkiensis ordinis inter fratrem Oliverum Grace abbatem dicti domus siue monasterii de Jeriponte suumque totalem conventum parte ex vna, et magistrum Adam Brenagh alias Walshe parte ex reliqua, Testatur quod nos predicti frater Oliverus nosterque conventus premissis diligenti tractatu maturaque deliberatione, nobisque ea ipsa de causa capitulariter congregatis, pensatis eciam in hoc dicti nostri domus siue monasterii evidenti utilitate ac vrgenti necessitate, dedimus concessimus ac ad firmam centum 1 annorum de nobis et successoribus nostris tradidimus prefato magistro Ade Brenagh suisque heredibus uel assignatis villam nostram de Grangianaholle alias Wolgrange, et feudum nostrum quod vocatur Mowrhouse alias Farynmortuse iuxta Kyllerne, et feudum nostrum quod vocatur Stanysland in et apud villam de Kylbleyn, in omnibus et singulis terris et tenementis molendinis aquis gurgitibus amnibus piscariis in viis semitis nemoribus pratis pascuis pasturis cuniculariis ecclesiis capellis decimis obblacionibus rebus redidibus ac proventibus in spiritualibus et temporalibus, omnibusque aliis et singulis iuribus ac pertinenciis vniuersis predictam quouismodo pertinencia uel ad ipsam siue aliquam exinde parcellam quocumque iure aut titulo spectancia siue pertinencia, eciam cum sectis curie: habenda et tenenda predicta omnia et singula, villam siue Grangiam nehollie alias Wolgrange, Morhouse, Stanyslandis, messuagia terras et tenementa molendina aquas amnes piscarias gurgites vias semitas nemoras prata pascuas pasturas cuniculares (*sic*) ecclesias decimas oblaciones redditus et proventus ceteraque premissa, dicto magistro Ade Brenagh alias Walshe suisque heredibus uel assignatis de nobis et successoribus nostris firma durante predicta: soluendo exinde dictus magister Adam suique heredes uel assignati nobis et successoribus nostris singulis annis firma durante prefata quatuor marcas legalis monete Ibernicane, videlicet ex Wolgrange alias Grangianaholle cum suis predictis spiritualibus et temporalibus tres marcas, et ex Mowrhouse cum suis iuribus et pertinenciis vis. viii*d.*, et ex Stanysland in Kylbleyn cum suis prefatis iuribus et pertinenciis vis. viii*d.*, ad duos anni terminos, dimediatatem videlicet ad festum Michaelis Archangeli et aliam

dimedietatem ad festum Pasce per equales porciones, et predictus magister sui que heredes et assignati suportabunt ac soluent omnia et singula onera ordinaria ac extraordinaria predicta quoquomodo tangengia siue ex ipsis exeuntia uel contingengia firma durante predicta: preterea dictus magister pro se suisque heredibus uel assignatis sponndit pacissiter, quod si temporibus solucioni prefixis aretro in solucione prefate summe quatuor marcarum annualis reditus existat, extunc liceat ipsis Olivero abati et conventui suisque successoribus in premissis villa siue grangia terris tenementis et ceteris premissis distringere siue pingnorare, et districciones siue pingnoraciones sic captas secum ducere, quoadusque de aragiis huiusmodi dictus magister Adam sui que heredes uel assignati satisfecerint competenter. Et nos [*etc., clause of warranty*]. In cuius rei testimonium sigillum conventuale nostrum huic parti remanenti aput prefatum magistrum est appensum. Dat' anno die et loco et mense quibus supra.

[*Signed*] Oliuerus Abbas Johannes Heyn prior per me N. F.
per me Recardum C. per me Jacobum Grasse per me
Patricium Burnam per me T. C.

In dorso: Adam W. B. Jerepont parcells etc.

Seal of Jerpoint Abbey, in very fair condition.

Parchment, 445 × 200 mm.

B. The other half of the indenture, in slightly different terms, including the reading of 'octagenta' instead of 'centum' (the latter word in A. is written over an erasure, or added later in a space left for the purpose). The concluding words are 'sigillum dicti magistri huic parti remanenti in custodia dictorum abbatis et conuentus,' etc.

In dorso: Adam W. B. Wollgrange. Demised to m. Adam Brenagh alias Walshe. Woolengrange parcell of Jerepont.

Seal of Adam Walshe (a beautiful impression).

Parchment, 410 × 170 mm.

A60. [103].—Regulations for Holy Cross Abbey ordained by John, Abbot of Newry, as representative of Richard, Abbot of Mellifont, following on a Visitation of the Monastery. 31 October, 1536.

Ad incrementum diuine laudis necnon gloriosissime Virginis Marie anno domini M^oCCCCC^oXXX^oVI^o vltimo die mensis Octobris, Nos Frater Johannes abbas monasterii Beate Marie Virginis de Viridiligno ordinis Cisterciensis Dromorensis diocesis, auctoritate reuerendi in Christo patris Richardi abbatis diue Virginis Marie de Mellifonte eiusdem ordinis, Monasterium dicte Virginis de Sancta Cruce et dicto monasterio Mellifontis subiectum visitantes, Subsequencia omnia et singula a personis omnibus et singulis huius monasterii ordinauimus et statuimus inuolabiliter obseruari.

—In primis statuimus et ordinamus ac districte precipimus quod quilibet monachus sacerdos huius monasterii quater adminus in qualibet septimana celebret missam suam, nisi pretendere legitimum impedimentum in hac parte poterit, et ne aliquis eorundem sacerdotum celebrare presumat, nisi prius suam confessionem deuote faciat et beneficium absolucionis optinuerit, quod si quis contrarium fecerit in salutem hominis vtriusque primo et secundo premonitus, bis in septimana sit in pane et aqua et vno die peragat penitentiam leuis culpe eidem per presidentem in capitulo limitando.

—Item precipimus et demandamus abbati et priori huius monasterii quod tres misse singulis diebus in isto monasterio, videlicet, de die, de Sancta Maria, et pro defunctis, celebrentur, et singulis dominicis diebus et festis duarum missarum missa matutinalis non omittatur, et iniungimus cantori quod in singulis septimanis intitulet in tabula vnum monachum sacerdotem ad quamlibet dictarum missarum devocius celebrandam. Ac etiam firmiter precipimus quod omnes religiosi huius monasterii surgant indifferenter singulis diebus horis competentibus ad vigiliis, videlicet, de Sancta Maria et de die, quod si quis non fecerit, infirmitate non detentus, aut graui labore presedentis diei non vexatus, ipso die sine remissione in capitulo recipiat disciplinam, necnon careat suis pitanciis illius diei eidem per presidentem iniungendo.

—Item ordinamus et districte abbati et priori huius monasterii precipimus et demandamus, ut tam in psalmodia quam reliquum diuinum seruicium in choro coram summo altare distinctius et morosius ac solito devocius exsoluantur, et quod nullus religiosus huius monasterii presumat in chorum intrare diuina celebrando sine sua cuculla, et firmiter sillerario huius monasterii precipimus quod singulis diebus candelas ad vigiliis ministret siue ministrari faciat prout necesse fuerit. Ac eidem abbati et sacriste huius monasterii quod munde et honeste ecclesia custodiatur firmiter precipimus, et presertim magnum siue summum altare, tam in ornamentis quam in omnibus ad illum pertinentibus, et ut corpus Christi cum summa securitate et reuerencia in preciosa pixide infra corporale seruetur, et vna lampada aut cereus ante sacratissimum sacramentum corporis et sanguinis domini nostri Jesu Christi continue adminus durante diuino seruicio sit ardens aut illuminans.

—Item ordinamus et precipimus abbati et sillerario pro conuentus huius monasterii necessariis si non habeant decetero ut deberent habere quatenus iuxta facultates monasterii honeste in omnibus provideatur et eis ministretur prout decet et prout oportuerit cuilibet tribuendo, ne aliqua murmuracionis occasio in hac parte detur.

—Item districte et firmiter precipimus abbati et conuentui huius monasterii quod caste et regulariter viuerint, et quod mulieres aliquo modo in dormitorium intrare non permittantur, et specialiter quod nulla mulier suspecta infra septra (*sic*) monasterii vel in villa prope eiusdem aliquam moram trahere vel facere permittatur.

—Item abdicacio proprietatis sicut et castitas sunt ita regule monachali annexe quod contra eas summus pontifex dispensare non valeat, ordinamus et constituimus quod obseruentur, sicut in constitutionibus Benedictinis capitulo X^oIII^o plenius continetur, vbi sic dicitur, quod monachi sue salutis oblii contra regularem institutionem pecunia congregata possessiones redditus animalia et alia bona emerunt et emunt faciunt et fecerunt aliquando proprio nomine et sepe alterius nomine huiusmodi animalia tradunt aliis nutrienda cum augmento vel lucro sibi vel alteri reddendo, et sic appetentes lucra turpia peculium occultant in suarum maximum periculum animarum, quod huiusmodi peculium abbati restituant vsibus communibus

applicanda et in vtilitatem monasterii totaliter conuertenda, sub pena proprietariis limitata grauiter sustinenda, et si huiusmodi peculium non reddiderint, et quilibet eorum reddiderit, excommunicacioni subdantur.

—Item ut omnis vagandi necessitas auferatur, ordinamus et firmiter precipimus quod omnes et singuli huius monasterii religiosi ut in dormitorio singulis noctibus dormiant et pernoctant, et nequis solus in grangiis seu aliis locis forincicis remanens seu moram faciens suspicioni incurrat, scandalum aliorum canente malicia secularium modernorum qui religiosis obuiant quantum possunt et precipue plus solito hiis diebus, precipimus quod ex causis predictis nullus monachus huius monasterii absentat se a monasterio sub pena suspencionis sine licencia speciali ab abbate vel a priore in absencia abbatis petita et optenta, et quicumque secreta ordinis secularibus vel alterius religionis personis reuelauerit sit ipso facto excommunicatus.

—Item ordinamus quod si inter quoscumque personas huius monasterii verba iram mouentia seu impropetiosa moueri contigerit indiscrete, iunior autem (?) suum seniore[m] honorat et ab eo veniam petat, prout in regula nostra plenius continetur, quod si quis facere omiserit seu contempserit, tam diu sit in pane et aqua donec se humiliauerit et benedictione sanetur huiusmodi commestio inter ipsos, quod si quis in abbatem suum verba impropetiosa vel minas intulerit, penam conspiratoribus ordinatam incidat, prout in antiquis distinccionibus distinccione septima capitulo VI^o plenius continetur.